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FILTRO ANAERčBIO

TUBO GUIA Ï 200mm

TUBO GUIA Ï 200mm
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MEMORIAL DE CĆLCULO

V=1000+N.C.T+KLf

ONDE:

V= VOLUME ĐTIL EM LITROS

N= NĐMERO DE CONTRIBUINTES

C= CONTRIBUI¢ëO DE DESPEJOS (LITROS/PESSOAS X DIAS)

T= PERĉODO DE DETEN¢ëO EM DIAS

K= TAXA DE ACUMULA¢ëO DE LODO DIGERIDO EM DIAS

Lf=CONTRIBUI¢ëO DE LODOS FRESCOS (LITROS/PESSOAS X DIAS)

CĆLCULOS:

V= 1000 + 4. (480 . 0.92 + 94 .4)

V= 3.142 LITROS

FOSSA A SER UTILIZADA

CINCO AN£IS PR£-MOLDADOS Ï =1.50m

ALTURA TOTAL = 2,50m

ALTURA ĐTIL = 2,20m

Ï 1,50

V= 3.887,40 LITROS
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BRITA NÜ 4

Ï 2,5Cm A CADA 15 Cm

FUNDO FALSO COM FUROS

Ï1,30

V = 1.592 LITROS

Ï INTERNO = 1.30m

MEMORIAL DE CĆLCULO

V=1,60  N.C.T

ONDE:

V= VOLUME ĐTIL EM LITROS

N= NĐMERO DE CONTRIBUINTES

C= CONTRIBUI¢ëO DE DESPEJOS (LITROS/PESSOAS X DIAS)

T= PERĉODO DE DETEN¢ëO EM DIAS

CĆLCULOS:

V= 1,6 . N.C.T

V= 1,6 . (4 . 480 . 0,92)

V= 2.826,24 LITROS

FILTRO A SER UTILIZADO

ALTURA ĐTIL = 1.20m

TAMPA DE INSPE¢ëO

TAMPA DE INSPE¢ëO
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DOIS FILTROS COM:

VOLUME  TOTAL = 3.185,48 LITROS

0
,
4

0

0,06

0,40

0
,
4

0

CAIXA DE PASSAGEM (40X40cm)

0
,
0

6

0,06

0,52

0,060,40

TAMPA EM CONCRETO

Projeto
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Responsável Técnico

Revisões
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Aprova»es e Despachos

HIDROSSANITARIO

CORTES AA E BB, COBERTURA,

IMPLANTAÇÃO, PLANTA BAIXA,FACHADAS

SKATE PARK

SANITARIOS NA PRAÇA CONCORDIA

ARQUITETÔNICO

DONIZETE

INDICADAS

INDICADA

CAROLINA F DE LIMA
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